
中铁四局集团有限公司合安铁路引入合肥枢纽工程

HASNSG-Ⅲ标项目经理部招标公告

（招标编号：HASNSG-LW-202201、HASNSG-LW-202202）

一、工程概况

合安铁路新建动车走行线及合肥动车运用所工程，线路起止里

程为 D1DK0+000～D1DK9+524。动车走行线由合肥站东段咽喉区引出，

分别沿新客线上下行线内侧上跨东二环路后沿新客线南侧向东前

行，先后下穿郎溪路公路桥（同时上跨其辅道）、上跨龙岗路、包

公大道、烈山路和大众路至合肥动车所。

新建动车所位于新站区与肥东县交界处，包公大道以北、烈山

路与祥和路之间。合肥动车所总规模为 10线检查库、39条存车线、

2条洗车线；近期实施 6 线检查库、24条存车线、2 条洗车线。

二、招标内容

合安铁路引入合肥枢纽三标桥梁工程（包含承台、墩身、现浇

梁、连续梁）（招标编号为：HASNSG-LW-202201、HASNSG-LW-202202）

包件按照施工段落，具体以施工图纸为准。工程数量以招标文件后

附招标清单为准。

三、投标人资格要求

3.1 营业执照、企业资质证书、安全生产许可证、中铁四局准入

证等相关证照齐全有效，且可在网上查询。其中资质要求如下：

序号 投标内容 资质要求

1 HASNSG-LW-202201（结构包件 1） 劳务分包不分等级



2 HASNSG-LW-202202（结构包件 2） 劳务分包不分等级

以上施工资质必须在网上能查询到，有铁路营业线施工经验及业

绩优先考虑。

3.2 本次招标不接受联合体投标。

3.3 投标人必须为公司法人或具有公司合法授权的人，且公司注

册资金不得小于投标总价的 1/5。

3.4 投标人必须为增值税一般纳税人，且必须及时开具合法合

规的增值税专用发票票据，作为计价结算支付的凭据。

四、资格审查方式

本次投标人的资质审查采用资质预审的方式，资质不满足要求

的不允许参与投标。

五、招标信息及招标文件的获取

5.1 招标信息获取：招标平台；

5.2 招标文件获取：为响应疫情防控号召，本次招标文件仅采

用电子版方式发售，凡有意参加投标的潜在投标人请于 2022 年 10

月 29 日 09 时 00 分起至 2022 年 10 月 31 日 18 时 00 分（北京时间，

下同），于合安铁路引入合肥枢纽三标项目经理部商务管理部购买

（联系人：苏小东，电话：1885517035）。招标文件售价统一为 500

元/本，现金购买，售后不退。

5.3 本次招标共 2个包件，每个投标人可同时投递，但最多中 1

个单元，未购买招标文件的单位不得参与投标。一个标书只能参与

一个单元投标。

六、招标文件答疑



投标单位对招标文件有疑问的，请于开标截止日（2022 年 11 月

3日）前 2 日，以书面形式报请招标单位，提的问题应简单明了。如：

招标文件第 X 页第 X 行，X 是否 X，不得出问答题。

七、投标保证金缴纳

在投标截止前统一交 25 万元投标保证金至中铁四局集团有限

公司（账号见 10.1，缴款回单作为投标文件的一部分，未交保证金

的按废标处理），不同包件投标保证金不可共用。中标后自动转为

履约保证金。开标后悔标的队伍，投标保证金不返还；未中标的单

位投标保证金在开标后一个月内返还给投标队伍，以财务为准。

缴纳投标保证金时请备注：合安引入合肥枢纽Ⅲ标桥梁工程包件 1/

包件 2 投标保证金。

八、履约保证金缴纳

乙方应于签订本合同时按照暂定合同总价款总额的 5 %向甲方

缴纳履约保证金（首次进行合作的分包方必须缴纳分包合同额 10%

的履约保证金）。

九、投标文件的递交

9.1 投标文件递交的时间与地点：

纸质版投标文件递交截止时间为 2022 年 11 月 3日 09 时 00 分

（即为开标时间），递交地点：合安铁路引入合肥枢纽三标项目经

理部（共创物流园 3 楼办公区大会议室）

联系人：苏小东 18855167035

9.2 逾期送达的或者未送达指定地点的投标文件，招标人不予受

理。

十、开标



10.1 开标时间： 2022 年 11 月 3日 09 时 00 分。

10.2 开标地点：合安铁路引入合肥枢纽三标项目经理部会议室

届时请投标单位法定代表人或其委托代理人按会场规定秩序参加

（因疫情原因，每个投标单位不得超过 2 人）。

十一、招标人信息

11.1 招标组织单位：

单位名称：中铁四局集团有限公司合安铁路引入合肥枢纽工程

HASNSG-Ⅲ标项目经理部

购买标书联系人： 苏小东 电话：18855167035

投标保证金联系人：唐李群 电话：15255171468

中铁四局集团有限公司合安铁路引入合肥枢纽工程

HASNSG-Ⅲ标项目经理部

2022 年 10 月 29 日


